令和 ８年 ２月 ８日

 加盟団体 各位

                                 青森市卓球協会

                                      会長 吉川 源悟

                                          （公印省略）

第４１回青森市卓球選手権大会開催のご案内

標記について，下記のとおり開催しますので奮ってご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．主  催   青森市卓球協会

２．日  時   令和８年３月８日（日） 開館    ８：００ 受付は８：３０まで

                     練習    ８：４０～９：００

                     開始式   ９：００～

                     試合開始  ９：１５～（予定）

３．会  場   カクヒログループスーパーアリーナ（青森市総合体育館）

４．種  目   シングルス ①一般男・女 A・B ②３０代男・女 A・B ③４０代男・女 A・B

④５０代男・女 A・B

⑤６０代（ア）男・女（60～64才）A・B

⑥６０代（イ）（男子は 65～69才，女子は 65才以上）A・B

⑦７０代男子 A・B

⑧小学校男・女（６年生以下）

A…今年度の社会人リーグ戦で１・２部に出場した選手

B…今年度の社会人リーグ戦で３部以下に出場した選手

但し，３部以下に出場した選手でも，希望する場合は，Aにエントリーすることが

できる。

ダブルス  ①一般（８０才未満）男・女   ②８０～１００才未満男・女

               ③１００～１２０未満男・女  ④１２０～１４０才未満男・女

               ⑤１４０才以上男子

         ※但し，参加数によっては，シングルス①と②，⑤と⑥を一つにすることもある。

５．試合方法   ・シングルスは，予選リーグを行った後，１・２位による決勝トーナメントを行う。

・ダブルスは，トーナメント戦を行う。

・シングルス・ダブルスとも，参加数によっては，リーグ戦となる場合もある。

６．注意事項   ・一般男・女シングルスとダブルスについては，年齢制限はない。

         ・ダブルスについては，チーム内での編成とし，選手の合計年齢が各種目に該当してい

ること。

また，混合での出場を認めるが，その場合は，男子ダブルスへの出場となる。

         ・参加資格は，青森市に在住もしくは勤務する社会人とし，学生は出場できない。

         ・年齢の起算については，令和８年４月１日を基準とする。

         ・一人でシングルスとダブルスの２種目に出場できる。

          但し，小学校は，シングルスのみとする。

７．参加料    一般・年代別

シングルス １，５００円，ダブルス ２，０００円

         小学生

          シングルス １，０００円

（当日会場で納入してください。）

８．申し込み   令和８年２月２０日（金）必着

         〒030-0943  青森市幸畑字松元４３－４４

青森市卓球協会 事務局  齋藤 幸子 宛

                Eメール：a.sitaltukilyou@able.ocn.ne.jp

９．その他    ・現行の日本卓球ルールによる。

         ・使用球は，日本卓球協会使用指定球：ニッタク ３スタープレミアムクリーン

         ・選手は，必ずゼッケンを付けること。ゼッケンを付けない場合は，出場を認めな

い。

・外履きは，下足箱に置かず，各自袋に入れてお持ちください。

      ※大会についての問合せは，メールで，事務局 齋藤までお願いします。